本事業は、認定 NPO 法人 SOS 子どもの村 JAPAN が進める

福岡市・日本財団との連携協定事業です。

【お問合せ】

福岡市児童家庭支援センター「SOS 子どもの村」

みんなで里親プロジェクト（担当：橋本・前田・住田）

〒810-0042 福岡市中央区赤坂 2‐14‐3ブランシェ赤坂 3F

Tel：092-737-8664 Fax：092-737-8665

E-mail：foster.west@sosjapan.org

２０２６年１月９日

関係各位

福岡市児童家庭支援センター「SOS 子どもの村」

センター長 松﨑 佳子

『第５回 里親ショートステイ全国ネットワーク会議』のご案内

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、毎年多くの自治体や里親支援機関にご参加いただいている『第５回里親ショートステイ全

国ネットワーク会議』を下記のとおり開催いたします。

ご多忙な中とは存じますが、多くの皆さまにご参加いただけると幸甚です。

記

■ テーマ みんなの知恵を集めよう！里親ショートステイ ～苦労の先にあるもの～

■ 日時 ２０２６年２月４日（水）１０：３０～１２：３０（開場１０：１５～）

■ 場所 ＺＯＯＭ（オンライン）

■ 対象 里親ショートステイを行っている、又は検討している自治体・実施機関

(県、区・市区町村、児童家庭支援センター、フォスタリング機関、里親支援センター、

児童相談所、里親会、乳児院、児童養護施設など)１５０名程度

■ 内容 【現状共有】里親ショートステイの現状（事前アンケートの結果より）

     【リレートーク】Step by Step！里親ショートステイ

① 里親リクルートやショートステイ制度の普及について

  （ゲストスピーカー予定）

      ② 里親ショートステイの要。コーディネーターの役割について

（ゲストスピーカー予定）

      ③ 里親ショートステイが普及した先にあるもの～家族支援のありかたについて～

        （福岡市児童家庭支援センターSOS 子どもの村）

     【トークセッション】

       事前アンケートで参加者からいただいた声（課題や苦労話など）をもとに、

登壇者がトークセッションをします。

＜申込方法＞ 申込フォーム（下記の URL または QR コード）からお願いします。

→ https://pro.form-mailer.jp/fms/d65e7093304622

締め切り １月２８日（水）まで

mailto:foster.west@sosjapan.org
https://pro.form-mailer.jp/fms/d65e7093304622